5 月 8 日（水）予定の“パジャマデー”Pajama Day について

２～５歳児クラス保護者各位

日頃より、園の取り組みにご協力頂き誠にありがとうございます。5月の行事予定表に記載さ

れております 5月 8日（水）“パジャマデー”についてお知らせします。

ゴールデンウイーク期間中、園児はそれぞれのご家庭で楽しい時間を過ごされると思います。長

いお休み明けの登園日は、園児の足取りは重くなりがちですので、何か気軽に楽しい気持ちでリ

ラックスして登園できるようなことができないかと考えオーストラリアやカナダなどの幼稚園で

行われている「パジャマデー」を実施する予定です。園児が“お気に入りのパジャマを着てリラ

ックスした格好で登園する”というシンプルな目的のものです。

5 月 8 日（水）は、好きなパジャマを着て登園することができますので「パジャマで登園した

い！」という園児がおりましたら、ぜひお気に入りのパジャマに着替えてご登園ください。

尚、パジャマ登園は、2～5歳児クラス園児を対象として強制でありません。自由参加となってい

ますので、普段着での登園でも構いません。又、普段着ているパジャマでかまいません。新たに

パジャマを購入する必要はございませんのでご了承ください。

また、パジャマ登園は、「寝起きのまま」という意味ではなく、あくまでも服装がパジャマという

ことですので、朝ごはんを食べた後の歯磨き・手拭き・顔拭きや洋服の食べこぼしを拭くなどは

普段通りのアレルギー対策としても行っていただきますようご協力の程、お願いします。

下記は、イメージです。

令和 6 年 5月 1日（水）

つなぐ認定こども園